
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20703

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
66

96

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

6696 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos de la Cuarta SUIGE. Objeto: Servicios para las
Residencias Logísticas Militares de Burgos, San Sebastian, Logroño,
Salamanca, Segovia, Bilbao y para el Acuartelamiento Juan de Garay
(Bilbao). Expediente: 204272010046408.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos de la Cuarta
SUIGE.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos
Económicos de la Cuarta SUIGE.

c) Número de expediente: 204272010046408.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios para las Residencias Logísticas Militares de Burgos,

San  Sebastian,  Logroño,  Salamanca,  Segovia,  Bilbao  y  para  el
Acuartelamiento  Juan  de  Garay  (Bilbao).

c) Lote:
1) Residencia Burgos.
2) Residencia San Sebastian.
3) Residencia Logroño.
4) Residencia Salamanca.
5) Residencia Segovia.
6) Residencia Bilbao.
7) Servicio Medico Juan Garay, Bilbao.
8) Restauracion Juan Garay, Bilbao.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55000000 (Servicios comerciales al por
menor de hostelería y restauración).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 210.594,92 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Residencia Burgos. Importe neto: 18.644,07 euros. Importe total: 22.000,00
euros.

2) Residencia San Sebastian. Importe neto:  54.815,25 euros. Importe total:
64.682,00 euros.

3) Residencia Logroño. Importe neto: 18.220,34 euros. Importe total: 21.500,00
euros.

4)  Residencia  Salamanca.  Importe  neto:  23.728,81  euros.  Importe  total:
28.000,00  euros.

5) Residencia Segovia. Importe neto: 27.118,64 euros. Importe total: 32.000,00
euros.

6) Residencia Bilbao. Importe neto: 23.728,81 euros. Importe total: 28.000,00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 26 de febrero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 20704

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
66

96

euros.
7) Servicio Medico Juan Garay, Bilbao. Importe neto: 24.000,00 euros. Importe

total: 24.000,00 euros.
8) Restauracion Juan Garay, Bilbao. Importe neto: 20.338,98 euros. Importe

total: 24.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 1) Residencia Burgos: 22 de Diciembre de 2010.
2) Residencia San Sebastian: 22 de Diciembre de 2010.
3) Residencia Logroño: 22 de Diciembre de 2010.
4) Residencia Salamanca: 22 de Diciembre de 2010.
5) Residencia Segovia: 22 de Diciembre de 2010.
6) Residencia Bilbao: 22 de Diciembre de 2010..
7) Servicio Medico Juan Garay, Bilbao: 22 de Diciembe de 2010.
8) Restauracion Juan Garay, Bilbao: 22 de Diciembre de 2010.
b) Fecha de formalización del contrato:

1) Residencia Burgos: 7 de Febrero de 2011.
2) Residencia San Sebastian: 7 de Febrero de 2011.
3) Residencia Logroño: 7 de Febrero de 2011.
4) Residencia Salamanca: 7 de Febrero de 2011.
5) Residencia Segovia: 7 de Febrero de 2011.
6) Residencia Bilbao: 7 de Febrero de 2011.
7) Servicio Medico Juan Garay, Bilbao: 7 de Febrero de 2011.
8) Restauracion Juan Garay, Bilbao: 7 de Febrero de 2011.

c) Contratista:
1) Residencia Burgos: Eulen, S.A.
2) Residencia San Sebastian: Eulen, S.A.
3) Residencia Logroño: Eulen, S.A.
4) Residencia Salamanca: Eulen, S.A.
5) Residencia Segovia: Eulen, S.A.
6) Residencia Bilbao: Eulen, S.A.
7) Servicio Medico Juan Garay, Bilbao: Eulen, S.A.
8) Restauracion Juan Garay, Bilbao: Eulen, S.A.

d) Importe o canon de adjudicación.
Importe neto: 18.644,07 euros, Importe total: 22.000,00 euros (Eulen, S.A.).
Importe neto: 54.815,25 euros, Importe total: 64.682,00 euros (Eulen, S.A.).
Importe neto: 18.220,34 euros, Importe total: 21.500,00 euros (Eulen, S.A.).
Importe neto: 23.728,81 euros, Importe total: 28.000,00 euros (Eulen, S.A.).
Importe neto: 27.118,64 euros, Importe total: 32.000,00 euros (Eulen, S.A.).
Importe neto: 23.728,81 euros, Importe total: 28.000,00 euros (Eulen, S.A.).
Importe neto: 24.000,00 euros, Importe total: 24.000,00 euros (Eulen, S.A.).
Importe neto: 20.338,98 euros, Importe total: 24.000,00 euros (Eulen, S.A.).

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 1) Residencia Burgos: Resolución por la
que se acuerda adjudicar este lote del expediente a la citada empresa por
presentar la oferta más ventajosa.

Valladolid, 22 de febrero de 2011.- Coronel Jefe Interino de la Jefatura de
Intendencia.

ID: A110012848-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-02-25T19:44:07+0100




